
 
УКРАЇНА 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД «БЕСАРАБІВСЬКА ГІМНАЗІЯ» 

КЕГИЧІВСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

 

НАКАЗ 

05.09.2021                                                                                                        № 108 
   

Про організацію профорієнтаційної  
роботи в КЗ «Бесарабівська гімназія»  

у 2021/2022 навчальному році 
 

Згідно з річним планом функціонування КЗ «Бесарабівська гімназія» 
профорієнтаційна робота зі здобувачами освіти є важливою складовою 

позакласної виховної роботи. 
 У 2021 році 8 випускників закладу закінчили 9 клас та продовжили 

навчання для здобування професії: в Кегичівському ПТУ-60 (6) та 

Красноградському педагогічному фаховому коледжі (2), що свідчить про 

позитивні результати профорієнтаційної роботи зі здобувачами освіти. 
Важливу роль у профорієнтаційному вихованні відіграє науково-

дослідницька робота, в якій беруть участь учні закладу, підготовка ними 
робіт для захисту в Малій академії наук. 

 План роботи КЗ «Бесарабівська гімназія» на 2021/2022 навчальний рік 
передбачає проведення різних форм виховної діяльності, предметних тижнів: 

хімії, фізики, географії, історії, математики, іноземних мов. На жаль, у 
рамках таких тижнів переважно проводяться академічні заходи, не 

використовуються такі форми виховної роботи, як екскурсії до лабораторій, 
на підприємства. 

У зв'язку з вищезазначеним та з метою створення передумов для 
професійної самореалізації молоді, запобігання безробіттю шляхом 
формування системи професійної орієнтації   

 
НАКАЗУЮ: 

1. Заступнику директора з виховної роботи Чуркіній Л.С.: 
1.1. Забезпечити проведення просвітницької, агітаційної, розвивальної 

роботи у закладі зі всіма учасниками освітнього процесу з питань організації 
комплексної профорієнтаційної роботи. 

                                                                 Упродовж 2021/2022 навчального року 
1.2. Вдосконалювати зміст та організаційні форми профорієнтаційної 

роботи в КЗ «Бесарабівська гімназія». 
                                                                                                                 Постійно 

1.3. Забезпечити під час планування та проведення тематичних та 

предметних тижнів, практичну спрямованість, практичне використання 
наукових знань, практикувати проведення екскурсій на підприємства, 

зустрічі з представниками різних професій. 



2 

 

                                                                                     Протягом навчального року 
1.4. Сприяти розповсюдженню методичних, інформаційно-довідкових 

та інформаційно-просвітницьких матеріалів (буклети, плакати, пам’ятки) з 
питань профорієнтації; 

2. Класним керівникам 1-9 класів: 
2.1. Спланувати та забезпечити виконання профорієнтаційної роботи 

в класних колективах з метою ознайомлення здобувачів освіти з видами 
професій та орієнтацією на вибір професії. 

                                                                                   Протягом навчального року                  
2.2. Залучати до проведення профорієнтаційних форм діяльності 

представників різних професій, працівників районного Центру зайнятості,  
Служби у справах дітей та сім’ї. 

                                                                   Протягом навчального року       
2.3. Проводити ефективну інформаційно-роз’яснювальну та 

профорієнтаційну роботу серед здобувачів освіти і батьків щодо зацікавлення 
дітей в опануванні робітничих професій, згідно плану роботи та графіка 
профорієнтаційної роботи.          

3. Вчителям-предметникам: 
3.1. Організувати участь у науково-дослідницькій роботі  МАН. 

                                                                                     Протягом навчального року 
3.2. Застосовувати профорієнтаційну тематику під час проведення 

уроків. 
                                                                                     Протягом навчального року 

4. Педагогу-організатору Маховій С. О.: 
4.1. Спрямувати роботу на забезпечення здобувачів освіти 

інформацією про робітничі професії та оновлення і підготовку 
профорієнтаційного матеріалу.  

4.2. Оформити профорієнтаційний куточок з метою надання 
інформації про навчальні заклади різних акредитацій. 
                                                                                        Протягом року 

5. Практичному психологу Бобровській Н.В.: 
5.1.  Проводити роботу з анкетування та тестування учнів 9-х класів з 

метою вивчення їх професійних нахилів, здійснити обробку отриманих 
даних, результати довести до відома батьків на батьківських зборах, 

обговорити на класних годинах. 
                                                                 Упродовж 2021/2022 навчального року 

5.2.  Організувати психологічний супровід допрофільної  підготовки 
учнів. 

                                                                 Упродовж 2021/2022 навчального року 
6. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника з 

виховної роботи Чуркіну Л.С. 
 

 
Директор КЗ «Бесарабівська гімназія»:             Інна ВОЛКОВА 



3 

 

 
З наказом по КЗ «Бесарабівська гімназія»  

від 05.09.2021  №108 ознайомлені: 
                                                            С. М. Рогова 

                                                            Л. С. Чуркіна 
                                                       Ю.С.Зайченко 

                                                       Ю. В. Хотиненко 
                                                       В. В. Баткіна 

                                                       В. І. Галущак-Кривошея 
                                                       М.С.Харковець 

                                                       О. В. Жорняк 
                                                       С. С. Кудінова 

                                                       В. М. Парамонова 
                                                       С.М.Войтенко 

                                                       С.О.Махова 
                                                       Н.В.Бобровська 
                                                        

 
 

 
 

 
 


